



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 10/30/2019 11:14:12 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3632

Project: 435815-1-52-01

Letting Date: 10/30/2019

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 30 (US 98)

Question: 27752: Bid Item 120-2-2 Borrow Excavation, Truck Measure. I the Department providing a Borrow Site for this project ? Posted: 10/18/2019 10:35:43 AM

Answer: The Department will not be providing a Borrow Site for this project. Section 120-14.2.4 Borrow Excavation of the July 2019 Standard Specifications states that the cost of furnishing the borrow areas are to be included in the price and payment. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 10/21/2019 9:33:56 AM

Question: 27753: Correction to previously Asked, Is the Department providing a Borrow Site for this project ? Posted: 10/18/2019 10:37:24 AM

Answer: The Department will not be providing a Borrow Site for this project. Section 120-14.2.4 Borrow Excavation of the July 2019 Standard Specifications states that the cost of furnishing the borrow areas are to be included in the price and payment. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 10/21/2019 9:34:33 AM

Question: 27846: For pay item 0530-3-8 Riprap Rubble, Remove Existing and Reinstall, we do not find any call-outs for the specific areas to be removed, nor areas in which this volume of rip rap is to be placed. Please clarify. Posted: 10/24/2019 7:41:54 AM

Answer: The existing riprap is to be removed entirely, as is displayed in the Roadway Cross Sections. The areas where the existing Rubble Riprap may be reinstalled are shown on Sheet B1-1 Rubble Riprap Layout located in the Structures Plans. Note 4, Sheet B1-1 states where the existing Rubble Riprap is not to be used. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 10/25/2019 11:43:52 AM

Question: 27847: This project has several items which require the use of CFRP/GFRP reinforcing materials. Are there specifications included anywhere in the bid documents for this material so suppliers can know if their product meets to requirements? Posted: 10/24/2019 7:44:54 AM

Answer: Please reference the July 2019 FDOT Standard Specifications Section 933 for CFRP/GFRP Prestressing specifications and Section 932 for CFRP/GFRP reinforcing bar specifications. Additional information is provided in the FY 2019-20 Standard Plans Index 455-440, included in the Structures Plans.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 10/25/2019 11:44:38 AM